
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 205 DEL 19/02/2024

OGGETTO: Trasporto  scolastico  -  Impegno  di  spesa  a  favore  della 

Provincia di  Lucca per quota incentivo funzione di  Stazione 

Appaltante - CIG 7952186F78

 IL DIRIGENTE

   PASQUINI EMANUELE / InfoCamere S.C.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
AMMINISTRAZION

E PROVINCIALE 

DI LUCCA

4.977,40 U.1.03.02.15.002 7952186F78  04061.03.011870 I 813 2024

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)



Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 205 del 19/02/2024

OGGETTO: Trasporto  scolastico  -  Impegno  di  spesa  a  favore  della 

Provincia di  Lucca per quota incentivo funzione di  Stazione 

Appaltante - CIG 7952186F78

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

  IL DIRIGENTE  

Viste:

• la Deliberazione di Consiglio Comunale "Presentazione indirizzi generali di Governo", 

con  la  quale  è  stato  presentato  il  programma  di  mandato,  e  la  Deliberazione  di 

Consiglio Comunale n. 93 del 04.12.2019 ad oggetto: "Discussione ed approvazione 

degli indirizzi generali di Governo", con la quale è stato approvato il programma di 

mandato dell'amministrazione comunale di Capannori;

• la Deliberazione di Consiglio comunale n. 80 del 12.12.2023, con la quale è stata 

approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 

per gli anni 2024-2026;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 27.12.2023, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026;

•  la  Deliberazione di  Giunta Comunale  n.  33 del  13.02.2024 con la  quale  è  stato 

approvato il PIAO 2024-2026, all'interno del quale è assegnato al Settore Servizi alla 

Persona l'obiettivo ordinario “Organizzazione Servizi di trasporto scolastico”;

Premesso  che  con  Determinazione  dirigenziale  n.  1700  del  16.12.2020  è  stata 

approvata,  nell’ambito  della  gara  d'appalto  del  Servizio  di  trasporto  scolastico  a 

procedura aperta di cui alle Determinazioni dirigenziali n. 1706 del 04.12.2019 e n. 



1836 del 17.12.2019, la tabella degli  incentivi al personale dipendente ai sensi del 

comma 4 art. 113 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nonché i relativi impegni di spesa;

Preso atto della comunicazione da parte di Provincia di Lucca – Servizio ufficio unico 

gare,  Centrale unica committenza,  Provveditorato,  Archivio e Protocollo,  avente ad 

oggetto  “Conferimento  alla  Provincia  di  Lucca  della  funzione  di  Stazione  Unica 

Appaltante. Richiesta pagamento quota incentivo – Sollecito pagamento” ricevuta con 

prot. 9853 del 12/02/2024;

Precisato  che  nella  suddetta  comunicazione  l’Ufficio  Gare  della  Provincia  di  Lucca 

richiede al Comune di Capannori il pagamento della somma di € 4.977,40, come quota 

parte ridotta del 50% dell’incentivo in quanto gara revocata, per svolgimento delle 

funzioni  di  Stazione  Unica  Appaltante  previsto  nella  sopraindicata  Gara  d’appalto, 

avente CIG 7952186F78;

Ritenuto pertanto opportuno procedere al pagamento della somma richiesta a titolo di 

corrispettivo per la procedura esperita dall’Ufficio Gare della Provincia di Lucca;

Acquisiti  con  suddetto  protocollo  i  dati  bancari  dell’Amministrazione  Provinciale  di 

Lucca;

Evidenziato  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  alla  pubblicazione  ai  sensi 

dell'art. 23 del D.Lgs. 33 del 14/03/2013;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico della legge sull’ordinamento degli enti locali”, 

con particolare riferimento all’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

DETERMINA

- di impegnare, a titolo di corrispettivo per la procedura esperita dall’Ufficio Gare della 

Provincia di Lucca, la somma di € 4.977,40, quota ridotta del 50% in quanto la gara è 

stata  revocata,  sul  Capitolo  11870-00  “Gestione  servizio  trasporto  scolastico”  del 



Bilancio  di  esercizio  2024  a  favore  di  Provincia  di  Lucca,  Palazzo  Ducale,  Cortile 

Carrara, 55100 Lucca (LU);

- di liquidare con successivo atto la somma impegnata;

-  che il  presente provvedimento è soggetto agli  obblighi  di  pubblicazione ai  sensi 

dell'art. 23 del D.Lgs. 33 del 14/03/2013;

- di dare atto che la responsabile del procedimento è Irene Toschi nella sua qualità di 

E.Q. Responsabile dell’Ufficio Politiche Culturali, Educative e Scolastiche, e il Dirigente 

titolato ad adottare l’atto è Emanuele Pasquini i quali dichiarano l’assenza di conflitti 

d’interesse ex art.6 bis L. 241/90.

Capannori, 19/02/2024
  IL DIRIGENTE

     PASQUINI EMANUELE / InfoCamere 

S.C.p.A.

  

    


	
	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

